АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 122
от 16 августа 2016 г.

	 Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения Чубовка» на 2015–2017 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.3.7 Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Чубовка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Чубовка № 52 от 08.06.2015 г., Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения Чубовка» на 2015–2017 годы
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка»
	Глава сельского поселения Чубовка

муниципального района Кинельский

Самарской области
	                      А.А. Авдеев

Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения Чубовка
от 16.08.2016 г. № 122
ОТЧЕТ

о ходе выполнения муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения Чубовка» на 2015–2017 годы за 2015 год
	№
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение 2015 год

	план
	факт

	1
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	358,0
	358,0

	1.1
	Досуговые учреждения
	333,0
	333,0

	1.2
	Сельские библиотеки
	25,0
	25,0

	2
	Финансирование культурно-массовых мероприятий
	60,0
	60,0

	2.1
	СДК с. Чубовка
	25,0
	25,0

	2.2
	СДК с. Сырейка
	25,0
	25,0

	2.3
	Чубовская сельская библиотека
	5,0
	5,0

	2.4
	Сырейская сельская библиотека
	5,0
	5,0

	3
	Проведение мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности учреждений культуры
	30,0
	30,0

	4
	Создание безбарьерной среды
	2
	2

	Итого по Программе
	450,0
	450,0

Целевые показатели Программы на период 2015 г.

	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора)

	план
	факт

	1
	количество посещений досуговых мероприятий учреждений культуры
	единиц
	15350
	16121

	2
	количество потребителей услуг библиотек
	единиц
	1946
	1940

	3
	количество формирований самодеятельного народного творчества, действующих на базе культурно-досуговых учреждений
	единиц
	16
	33

	4
	число участников формирований самодеятельного народного творчества, действующих на базе культурно-досуговых учреждений
	человек
	130
	324

	5
	доля работников учреждений культуры, прошедших обучение и повышение квалификации, в общем количестве работников указанных учреждений
	%
	10
	50

	6
	количество зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	единиц
	1
	2

	7
	количество зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведен необходимый капитальный ремонт
	единиц
	1
	1

	8
	площадь отремонтированных зданий (помещений) учреждений культуры
	кв.м
	80
	10

	9
	количество зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по обеспечению доступности маломобильных граждан к услугам учреждений культуры
	единиц
	1
	-

	10
	доля культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным оборудованием, в общем количестве указанных учреждений
	%
	50
	50

Оценка деятельности ответственных исполнителей по реализации муниципальной программы:

ответственным исполнителем – администрацией сельского поселения Чубовка выполнены мероприятия программы, запланированные на 2015 год, значения целевых показателей в основном достигнуты.